
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#  ШФ1Ф и̂1 2015 г. №

О внесении изменений в приложения 
№ 1, № 2, № 3, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10,

№ 11, № 12, № 13, № 14, № 15, № 16, № 17, № 18, № 20 
к постановлению администрации города Рязани от 09.07.2012 № 3556 

«Об утверждении составов советов территорий»

В целях развития и совершенствования форм участия жителей города в местном 

самоуправлении и принятии социально значимых решений, в соответствии постановлением 

администрации города Рязани от 23.03.2012 № 1657 «О формировании советов 

территорий», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложения № 1, № 2, № 3, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, 

№ 13, № 14, № 15, № 16, № 17, № 18, № 20 к постановлению администрации города Рязани 

от 09.07.2012 № 3556 «Об утверждении составов советов территорий» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 11.03.2013 № 778, от 29.05.2014 № 2223) 

изменения, изложив их в редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, 

№ 7, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14, № 15, № 16, № 17, № 18 к настоящему 

постановлению соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение № 1
к постановлению

Состав совета территории № 1 Железнодорожного района города Рязани

1. Худяков Роман Евгеньевич
2. Максимова Лариса Ивановна
3. Тырина Мария Дмитриевна
4. Окрачков Геннадий Викторович
5. Родионов Алексей Анатольевич
6. Симагина Людмила Александровна
7. Лушникова Мария Максимовна
8. Метляева Валентина Николаевна
9. Рожкова Ганна Петровна
10. Богданова Надежда Васильевна
11. Рожнова Елена Николаевна
12. Лаврентьева Вера Михайловна
13. Орлова Любовь Валерьевна
14. Коротаева Татьяна Петровна
15. Лексина Александра Ивановна
16. Шувалова Антонина Алексеевна
17. Архипова Наталья Валентиновна
18. Коцебук Лидия Сергеевна
19. Гордеева Татьяна Михайловна
20. Еврилов Анатолий Михайлович
21. Анищенко Людмила Васильевна
22. Горюнов Владимир Михайлович
23. Щерчкова Антонина Андреевна



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
г. №•

Состав совета территории № 2 Железнодорожного района города Рязани

1. Сорокендя Владимир Анатольевич
2. Федотов Сергей Анатольевич
3. Аверьянова Любовь Ивановна
4. Бородина Евгения Анатольевна
5. Заикин Анатолий Сергеевич
6. Григорьева Галина Константиновна
7. Рязанова Наталия Ивановна
8. Родионов Алексей Анатольевич
9. Зубков Владислав Юрьевич
10. Волкова Эвелина Николаевна
11. Шувалова Антонина Алексеевна
12. Максяева Таисия Алексеевна
13. Куликова Зинаида Ивановна
14. Кудрова Елена Валентиновна
15. Цепелев Николай Федорович
16. Беликов Сергей Николаевич
17. Иванов Николай Борисович
18. Коваленко Елена Юрьевна
19. Шабарин Сергей Васильевич
20. Колышкина Мария Николаевна
21. Стрельников Анатолий Иванович
22. Филиппова Екатерина Алексеевна



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации города Рязани 
2015 г.

Состав совета территории № 3 Железнодорожного района города Рязани

1. Ерёмин Сергей Константинович
2. Харламова Вера Ивановна
3. Ефимкин Виктор Семёнович
4. Шувалова Антонина Алексеевна
5. Митина Ирина Владимировна
6. Николаев Александр Евгеньевич
7. Васильев Олег Владимирович
8. Нескороженкова Ирина Юрьевна
9. Абрамова Вера Николаевна
10. Мунтанион Мария Васильевна
11. Муравьёва Татьяна Николаевна
12. Капицына Антонина Егоровна
13. Лещёва Алла Алексеевна
14. Селиванова Александра Васильевна
15. Яковлева Ольга Александровна
16. Савлукова Инна Викторовна
17. Сухарникова Валентина Васильевна



Приложение № 4 
к постановлению 

администрации города Рязани 
2015 г. №

Состав совета территории № 5 Железнодорожного района города Рязани

1. Самарский Сергей Григорьевич
2. Дармограй Сергей Васильевич
3. Савичев Андрей Владимирович
4. Курилкина Надежда Васильевна
5. Величко Нина Васильевна
6. Захарова Ольга Николаевна
7. Панина Татьяна Викторовна
8. Киреев Михаил Юрьевич
9. Костева Лариса Анатольевна
10. Бауков Иван Михайлович
11. Гужвенко Иван Трофимович
12. Кондратенко Ирина Николаевна
13. Шувалова Антонина Алексеевна
14. Макагонова Людмила Михайловна
15. Кравченко Наталья Валентиновна



Приложение № 5 
к постановлению 

администрации города Рязаниадминистрации города гязани 
М РШЛАС  2015 г. № /4Р/Г

Состав совета территории № 6 Октябрьского района города Рязани

1. Попова Светлана Николаевна
2. Баринова Татьяна Анатольевна
3. Гунбина Татьяна Анатольевна
4. Шарапина Наталья Михайловна
5. Федулова Елена Леонидовна
6. Огнева Светлана Борисовна
7. Нестерова Галина Анатольевна
8. Мальцева Зинаида Михайловна
9. Астахова Валентина Вячеславовна
10. Кадушкина Елена Анатольевна
11. Зинов Владимир Николаевич
12. Молоков Александр Викторович
13. Томилина Валентина Владимировна
14. Туманова Ольга Сергеевна
15. Федоткина Лидия Ильинична
16. Леонова Наталья Николаевна
17. Шигапов Юрий Михайлович
18. Кузнецов Сергей Иванович
19. Сергеев Сергей Иванович
20. Чеботарев Анатолий Михайлович
21. Лилекина Анна Васильевна
22. Орлова Г алина Степановна
23. Колодкова Елена Николаевна
24. Соколинская Людмила Владимировна
25. Березовская Лариса Михайловна
26. Исайкин Андрей Николаевич
27. Кузина Вера Андреевна
28. Никишина Светлана Валентиновна



Приложение № 6
к постановлению

администрации города Рязани 
/Ц' ОМсШ уС 2015 г. №

Состав совета территории № 7 Октябрьского района города Рязани

1. Климова Т атьяна Васильевна
2. Синица Елена Вячеславовна
3. Черенкова Людмила Станиславовна
4. Есакова Евгения Михайловна
5. Игошина Любовь Егоровна
6. Иёшкина Татьяна Дмитриевна
7. Максимова Любовь Алексеевна
8. Тынчерова Тамара Олеговна
9. Морозова Валентина Дмитриевна
10. Ольгин Владимир Михайлович
11. Рубцова Г алина Васильевна
12. Комарова Светлана Ивановна
13. Сыроегина Юлия Викторовна
14. Самохина Елена Владимировна
15. Панина Татьяна Федоровна
16. Депадель Надежда Владимировна
17. Галкина Марина Владимировна
18. Журтова Лариса Викторовна
19. Карташова Александра Ивановна



Приложение № 7 
к постановлению 

администрации города Рязани 
Л  ЩТкМШ015 г. №

Состав совета территории № 8 Октябрьского района города Рязани

1. Краснова Татьяна Васильевна
2. Фокина Екатерина Николаевна
3. Акимушкина Светлана Николаевна
4. Агеева Елена Михайловна
5. Жарова Зинаида Евгеньевна
6. Лисовский Сергей Валентинович
7. Абабилова Светлана Никифоровна
8. Семеонова Людмила Владимировна
9. Семагина Фаина Александровна
10. Кищенкова Вера Николаевна
11. Казимова Татьяна Ивановна
12. Мараматшоева Надежда Григорьевна
13. Куденова Вера Андреевна
14. Андреева Валентина Ивановна
15. Москалева Любовь Павловна
16. Кладова Анна Ивановна
17. Артамонова Алла Ивановна
18. Орехова Мария Александровна
19. Воробьев Валерий Герасимович
20. Ткачева Светлана Ивановна
21. Медведская Галина Николаевна
22. Акимов Владимир Петрович
23. Митькина Татьяна Михайловна
24. Фролов Владислав Викторович
25. Глуменкова Надежда Валентиновна
26. Патанина Римма Ивановна
27. Чуклина Татьяна Владимировна
28. Родин Александр Иванович



Приложение № 8
к постановлению 

администрации города Рязаниадминистрации города гязани 
й  Р/ШМЫ' 2015 г. № МР'Т

Состав совета территории № 9 Октябрьского района города Рязани

1. Ворнакова Светлана Евгеньевна
2. Жуков Максим Иванович
3. Шалдаева Наталья Сергеевна
4. Глазунов Андрей Александрович
5. Бочаров Владимир Николаевич
6. Доценко Надежда Викторовна
7. Блинова Татьяна Ивановна
8. Шустова Татьяна Николаевна
9. Спицина Людмила Сергеевна
10. Шкаликов Виктор Михайлович
11. Моргунова Г алина Степановна
12. Цуканова Ольга Дмитриевна
13. Воробьева Валентина Семеновна
14. Шашкина Елена Владимировна
15. Родин Александр Иванович
16. Лушникова Анна Ивановна
17. Мишина Людмила Васильевна
18. Сосулина Елена Геннадьевна
19. Волобуева Александра Николаевна



Приложение № 9
к постановлению

Состав совета территории № 10 Октябрьского района города Рязани

1. Яшин Игорь Анатольевич
2. Гуров Виктор Сергеевич
3. Шалдаева Наталья Сергеевна
4. Мишина Людмила Васильевна
5. Чуклина Татьяна Владимировна
6. Бухенская Ирина Николаевна
7. Пронюшкина Анна Ивановна
8. Ильина Нина Дмитриевна
9. Борисова Наталья Ивановна
10. Хитрякова Ирина Викторовна
11. Пичугина Елена Викторовна
12. Евдокимова Людмила Николаевна
13. Ульянова Мария Тимофеевна
14. Зиновьев Юрий Михайлович
15. Жукова Г алина Николаевна
16. Московкина Анна Васильевна
17. Кочерова Татьяна Федоровна
18. Осадчий Сергей Павлович
19. Емельянова Елена Николаевна
20. Буяновская Татьяна Дмитриевна



Приложение № 10 
к постановлению 

администрации города Рязани 
М ЩПЩ_1^2015 г. №

Состав совета территории № 11 Московского района города Рязани

1. Караев Сергей Антеевич
2. Олимпиева Мария Александровна
3. Эммануилова Валентина Ивановна
4. Ермолаева Эмма Петровна
5. Баталов Алексей Геннадьевич
6. Братышко Павел Владимирович
7. Рода Юлия Алексеевна
8. Лобов Виктор Сергеевич
9. Джентемирова Неллина Николаевна
10. Бахилова Ася Владимировна
11. Хохлова Наталья Сергеевна
12. Городцова Елена Болиславовна
13. Дурнов Евгений Иванович
14. Ковалева Надежда Николаевна
15. Кодинцева Егения Ивановна
16. Синякина Елизавета Романовна
17. Безобразов Сергей Иванович
18. Лисичкина Татьяна Григорьевна
19. Мысовкин Александр Петрович



Приложение № 11 
к постановлению 

администрации города Рязани 
г. №

Состав совета территории № 12 Московского района города Рязани

1. Сидоров Александр Юрьевич
2. Устинова Елизавета Андреевна
3. Баширова Людмила Геннадьевна
4. Попова Римма Федоровна
5. Коновалов Валерий Александрович
6. Гусева Татьяна Борисовна
7. Малкова Наталья Анатольевна
8. Портнова Людмила Михайловна
9. Комиссарова Тамара Викторовна
10. Сухарев Иван Иванович
11. Попова Вера Николаевна
12. Бондарева Марья Павловна
13. Бочаров Сергей Александрович
14. Смекалина Надежда Николаевна
15. Куприянова Луиза Егоровна
16. Солонина Г алина Васильевна
17. Малькова Ирина Александровна
18. Коченова Софья Витальевна
19. Трушкин Валерий Михайлович
20. Иванюк Нина Сергеевна
21. Моторина Лидия Сергеевна
22. Фомин Сергей Викторович
23. Тараканова Валентина Юрьевна



Приложение № 12 
к постановлению 

администрации города Рязани 
015 г. №

Состав совета территории № 13 Московского района города Рязани

1. Кошелев Александр Михайлович
2. Тюрина Марина Николаевна
3. Сенина Анна Михайловна
4. Ермолаева Эмма Петровна
5. Балаянц Андрей Петрович
6. Просоедова Мария Ивановна
7. Зайцева Ирина Николаевна
8. Батрак Надежда Родомировна
9. Червоная Лариса Ивановна
10. Котова Ольга Александровна
11. Балуева Маргарита Сергеевна
12. Дедова Г алина Васильевна
13. Купряшов Юрий Васильевич
14. Шутова Инна Георгиевна
15. Войнова Антонина Николаевна
16. Балакирев Александр Александрович
17. Ивцев Аркадий Николаевич
18. Полякова Людмила Евгеньевна
19. Лапенко Лариса Ивановна
20. Клементьева Людмила Михайловна
21. Захарова Дарья Павловна



Приложение № 13
к постановлению

Состав совета территории № 14 Московского района города Рязани

1. Соколов Владимир Владимирович
2. Детко Татьяна Геннадьевна
3. Фатеев Василий Иванович
4. Зызин Евгений Владимирович
5. Калинкина Татьяна Николаевна
6. Наумова Ирина Викторовна
7. Сухова Зинаида Алексеевна
8. Погожева Людмила Ивановна
9. Вардумян Саркис Суренович
10. Изранцева Татьяна Дмитриевна
11. Канаев Геннадий Николаевич
12. Коровкина Надежда Петровна
13. Маметьев Александр Васильевич
14. Никаноров Игорь Алексеевич
15. Покореева Анфиса Дмитриевна
16. Чуканова Г алина Павловна
17. Клепикова Лариса Владимировна
18. Зайкина Оксана Владимировна
19. Ложкина Тамара Григорьевна
20. Мосякова Татьяна Васильевна
21. Цепляева Марина Николаевна
22. Усанова Татьяна Сергеевна
23. Булатова Наталья Валентиновна
24. Смурова Лариса Павловна
25. Мужихов Николай Васильевич
26. Стрелков Виктор Александрович
27. Ремизова Г алина Владимировна
28. Данилова Жанна Александровна



РРЛи ^2015 г.

Приложением 14 
к постановлению 

админис' ии города Рязани_

Состав совета территории № 15 Московского района города Рязани

1. Трушина Г алина Владимировна
2. Лемдянов Александр Иванович
3. Земскова Зухра Адылжановна
4. Ермолаева Г алина Сергеевна
5. Борисова Елена Леонидовна
6. Белова Нина Васильевна
7. Амелина Светлана Владимировна
8. Семин Вячеслав Иванович
9. Елисеева Елена Александровна
10. Ермолаев Владимир Петрович
11. Гришков Юрий Евгеньевич
12. Селиванов Владимир Борисович
13. Никитин Артем Александрович
14. Принцева Анастасия Андреевна
15. Шестакова Елена Михайловна
16. Петрушина Тамара Георгиевна
17. Сухова Оксана Аликовна
18. Крешихин Иван Николаевич
19. Акишев Сергей Павлович
20. Бочкова Екатерина Александровна



Приложение № 15
к постановлению

Состав совета территории № 16 Московского района города Рязани

1. Мороз Александр Иванович
2. Батырева Марина Николаевна
3. Хабаров Михаил Анатольевич
4. Сорокина Татьяна Владимировна
5. Жмурина Т атьяна Владимировна
6. Гайдай Надежда Александровна
7. Митрохина Екатерина Николаевна
8. Мирошник Татьяна Владимировна
9. Квасова Светлана Ивановна
10. Аксенова Марина Николаевна
11. Кривова Людмила Ивановна
12. Мурадян Ольга Александровна
13. Ашанина Полина Вячеславовна
14. Кузнецов Константин Владимирович
15. Юдин Иван Владимирович
16. Шульженко Александр Иванович
17. Стрелков Виктор Александрович
18. Зызин Евгений Владимирович
19. Ушакова Елена Викторовна



Приложение № 16 
к постановлению 

администрации города Рязани 
2015 г. № 4ШГ

Состав совета территории № 17 Московского района города Рязани

1. Шишов Олег Владимирович
2. Кирьякова Г алина Михайловна
3. Трушкин Валерий Михайлович
4. Терешонкова Татьяна Владимировна
5. Саламахина Марина Викторовна
6. Маркин Виктор Васильевич
7. Осокин Борис Вячеславович
8. Ваганов Александр Александрович
9. Никифоров Юрий Михайлович
10. Шандарина Ольга Анатольевна
11. Дёмкин Иван Петрович
12. Синицына Татьяна Ивановна
13. Почтовихина Ирина Николаевна
14. Быбко Василий Владимирович
15. Шиков Юрий Витальевич
16. Хоруженко Татьяна Александровна
17. Митяев Александр Евгеньевич
18. Луценко Мария Павловна
19. Г уреева Г алина Г ригорьевна
20. Кочура Анатолий Сергеевич
21. Вайда Ирина Михайловна
22. Писакина Валентина Васильевна
23. Авилкин Серафим Александрович
24. Якушина Татьяна Юрьевна
25. Обатурова Валентина Ивановна



Приложение № 17 
к постановлению 

администрации города Рязани 
,2015 г. №

администрации
/ ^ Рй ШмЬу .

Состав совета территории № 18 Советского района города Рязани

1. Ризатдинова Роза Ахбабовна
2. Афанасьева Лилия Михайловна
3. Горбачева Наталья Максимовна
4. Почивалов Владимир Владимирович
5. Коробков Владимир Николаевич
6. Фокина Татьяна Васильевна
7. Заворотная Людмила Николаевна
8. Ушатикова Татьяна Ивановна
9. Яшагина Елена Феликсовна
10. Ляхова Валентина Ивановна
11. Клиншова Вера Ивановна
12. Войницкая Татьяна Алексеевна
13. Сиротов Николай Алексеевич
14. Яковлева Наталья Игоревна
15. Метелева Наталья Николаевна
16. Черникова Валерия Вячеславовна
17. Елютина Людмила Борисовна
18. Липилина Татьяна Николаевна
19. Сенокосова Раиса Андреевна
20. Зайцев Евгений Анатольевич
21. Воеводин Дмитрий Вячеславович
22. Политова Лидия Алексеевна
23. Коротаева Дина Анатольевна



Приложение № 18
к постановлению

администпац:

Состав совета территории № 20 Советского района города Рязани

1. Авдекова Нонна Романовна
2. Аверин Леонид Егорович
3. Газизова Эльвира Хамзаевна
4. Герасимова Евгения Карловна
5. Денисова Татьяна Петровна
6. Зарина Светлана Васильевна
7. Киселёва Людмила Ильинична
8. Кузина Зинаида Ивановна
9. Лащенко Галина Григорьевна
10. Малютина Надежда Петровна
11. Мудранинец Валентина Семёновна
12. Николаев Виктор Александрович
13. Пинчук Антонина Ивановна
14. Разживина Ольга Сергеевна
15. Рожкова Ольга Михайловна
16. Тарасова Галина Николаевна
17. Фархиева Елена Алексеевна
18. Фролова Г алина Сергеевна
19. Хестанова Ирина Муратовна
20. Чайка Александр Антонович


